РАСПОРЯЖЕНИЕ
               ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

               10.01.2001                        N 30-р

Об условиях распределения квот
вылова водных биоресурсов

     1. В  целях  совершенствования  порядка распределения квот водных
биоресурсов  между  хозяйствующими  субъектами  Астраханской   области
утвердить следующие основные условия:
     - наличие  у  пользователей  водных   биоресурсов   лицензии   на
промышленное рыболовство в части добычи (вылова) рыбы;
     - наличие  у   пользователей   водных   биоресурсов   необходимых
производственных  мощностей  для  осуществления добычи (вылова) рыбы и
для выпуска высококачественной продукции;
     - уровень  освоения  выделяемых  квот вылова водных биоресурсов в
предыдущий период;
     - отсутствие  нарушений  Правил  рыболовства  и соблюдение правил
представления установленной промысловой отчетности;
     - наличие  у  пользователей  водных  биоресурсов  собственных или
арендованных  рыбодобывающих  судов,  пригодных   к   эксплуатации   и
зарегистрированных в Астраханском морском рыбном порту.
     2. Рыбохозяйственному совету Астраханской области  (Хаустов)  при
подготовке предложений по распределению квот вылова водных биоресурсов
между    хозяйствующими    субъектами    руководствоваться    наличием
подтверждающих документов по каждому пункту вышеперечисленных условий.
     3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения  возложить  на
первого заместителя Главы Администрации области Володина Э.М.

И.о. Главы Администрации области          А.А. Жилкин